



Warszawa, dn. 31 października 2012r.

Szanowny Pan Premier Waldemar Pawlak

Minister Gospodarki

Dot.: Stanowisko Stowarzyszenia Europejski Klub Biznesu Polska w sprawie zmian w rozliczaniu podatku VAT.

*Szanowny Panie Premierze,*

W imieniu Europejskiego Klubu Biznesu Polska i własnym, mam przyjemność poinformować Pana Premiera o wsparciu naszego środowiska dla proponowanych przez Pana zmian w rozliczaniu podatku VAT oraz przedstawić cele i zadania stojące przed Stowarzyszeniem, którym mam zaszczyt kierować.

Jesteśmy ogólnokrajową organizacją gospodarczą utworzoną z inicjatywy polskich przedsiębiorców. Zrzeszamy przedstawicieli biznesu, nauki, kultury, a także dyplomacji i sportu. Celem naszej organizacji jest popieranie rozwoju przedsiębiorczości, gospodarki, nauki, kultury i sportu. Misją naszego Stowarzyszenia jest aktywizowanie gospodarki we wszystkich aspektach, które dotyczyć mogą kondycji ekonomicznej firm oraz wspieranie procesów integracji gospodarczej krajów europejskich. Jesteśmy Klubem ludzi, którzy osiągnęli sukces zawodowy, mających ambicję aktywnego udziału w inspirowaniu i kształtowaniu rozwoju działalności gospodarczej oraz tworzeniu lepszych warunków jej prowadzenia. Integralną częścią naszego programu jest propagowanie zasad etycznych w działalności gospodarczej. Wspieramy działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji i umiejętności menadżerskich. Realizując cele statutowe, współpracujemy z krajowymi i zagranicznymi organizacjami gospodarczymi. Tworzymy forum nawiązywania współpracy

---

**EUROPEJSKI KLUB BIZNESU POLSKA - STOWARZYSZENIE**

ul. Emilii Plater 10 lok.68, 00 - 669 Warszawa

tel. +48 22 400 12 55,

e-mail [biuro@ekb.org.pl](mailto:biuro@ekb.org.pl)

[www.ekb.org.pl](http://www.ekb.org.pl)

NIP 7010345980, REGON 146085606

biznesowej, a także dyskusji nad problemami polskiej i europejskiej gospodarki, wymiany informacji gospodarczej, naukowej i legislacyjnej.

Zważywszy zakres naszej działalności, pragniemy zapoznać Pana Premiera z naszym stanowiskiem dotyczącym projektu proponowanej przez Pana ustawy o kasowej metodzie rozliczania podatku VAT dla małych podatników oraz ulgi na złe długi. Cieszy nas przyjęcie przez rząd założeń do projektu ustawy o redukcji niektórych obciążeń administracyjnych w gospodarce autorstwa Pana Premiera. Jedno z nich przewiduje ułatwienia dla podatników, których obroty nie przekraczają 1,2 mln euro rocznie. W efekcie mogą wybrać tzw. metodę kasową rozliczenia VAT, co oznacza, że podatek zapłacą wtedy, gdy odbiorca zapłaci im za towar lub usługę. Zdaniem Europejskiego Klubu Biznesu Polska to najważniejsze ułatwienia dla przedsiębiorców w ramach założeń projektu ustawy o redukcji niektórych obciążeń administracyjnych w gospodarce. Rozwiązania te przyczynią się do szerszego wykorzystania uprawnienia do płacenia podatku VAT dopiero po otrzymaniu płatności od kontrahenta. Uważamy, że dzięki propozycji Ministerstwa Gospodarki, w sytuacji, w której stronami transakcji są podatnicy VAT rozliczający się metodą kasową, ulga na złe długi nie znajdzie zastosowania, ponieważ podatek będzie uiszczany dopiero po otrzymaniu zapłaty.

Przychylamy się też do opinii Pana Premiera, że metoda kasowa jest neutralna dla budżetu, a jednocześnie ułatwia utrzymanie płynności finansowej przedsiębiorstw.

Europejski Klub Biznesu Polska zdecydowanie popiera projekt ustawy. Przyjęcie proponowanych przez Pana Premiera rozwiązań bez wątpienia w istotny sposób odciążą podatników, którym dłużnik nie zapłacił należności. Z drugiej strony może wpływać mobilizująco na dłużników.

Będąc wyrazicielem stanowiska członków Europejskiego Klubu Biznesu Polska, pragnę też zapewnić Pana Premiera o pełnym wsparciu dla Pana inicjatywy, przedstawionej podczas Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw, aby skrócić z 60 do 30 dni okres zwrotu podatku przy eksporcie i imporcie. Pozielamy Pana pogląd, że nie spowodowałoby to ubytków w budżecie państwa, a jedynie przesunięcie otrzymywanych środków w czasie.

Reasumując, Europejski Klub Biznesu Polska pragnie wspierać wszystkie Pańskie inicjatywy zmierzające do realizacji wspólnego priorytetu, stworzenia najlepszych w Europie warunków do prowadzenia biznesu.

Europejski Klub Biznesu Polska, zwraca się również do Pana Premiera z uprzejmą prośbą, o umożliwienie w przyszłości zapoznawania się oraz wyrażania naszego stanowiska i opinii odnośnie proponowanych przez Ministerstwo Gospodarki projektów rozwiązań systemowych i deregulacyjnych.

*Z poważaniem,*

Janusz Cieślak

Prezes

